
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

[09.08.2023] 

Drejtuar: [Engineering Consulting Group shpk, me Nipt M01308013C, me adresë : Tirane 

Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli. 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedure e Hapur, e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-70983-05-30-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrja e punimeve ne objektin Rikonstruksion i shkolles+ndertim 

palestre, Mjede” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE Bersant Ylli person fizik & MAGNA CHARTA shpk      

             me Nipt L94017201S dhe me Nipt L92318021H 

 

Vlera 1.269.688 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tetë )leke pa tvsh. 

 

2. Engineering Consulting Group shpk                               

       me Nipt M01308013C  

 

Vlera 1.269.688 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e tetë)leke pa tvsh. 

3. Hydro-Eng Consulting shpk                         

       me Nipt M11417503F 

 

Vlera 1.269.689 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nentë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e nëntë)leke pa tvsh. 

                                                           
1Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



4. Miki Consulting shpk    

      me Nipt K87628701K  

 

Vlera 1.269.688,6 (një milion e dyqind e gjashtedhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë presje gjashtë)leke pa tvsh. 

5. PROJECT DALUZ 2019 shpk & M.A.K Studio shpk                                   

            me Nipt L92112031B dhe me Nipt L01422017O 

 

Vlera 1.322.925 (një milion e treqind e njëzet e dy mijë e nëntëqind e njëzet e pesë)leke 

pa tvsh. 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE Bersant Ylli person fizik & MAGNA CHARTA shpk      

             me Nipt L94017201S dhe me Nipt L92318021H 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Ne DST eshte kerkuar : Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të qëndrueshëm Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 3 (tre) viteve të fundit 

financiare (2020, 2021, 2022) të paraqitur në Autoritetet përkatëse Dega e Tatim Taksave 

të konfirmuara nga ky Autoritet. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse në dy 

balance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit). 

Operatori ekonomik ka paraqitur vetem bilancin per vitin 2022 qe ben qe ky kusht te mos 

plotesohet. 

Ne DST eshte kerkuar Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga 

Pushteti Vendor për vitin 2023 sipas përcaktimeve të Ligjit Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore”, (i ndryshuar). (Në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës 

në të cilën është regjistruar sipas QKB). Operatori ekonomik ka  bashkangjitur vertetim ku 

tregon qe keni shlyer taksat vendore per vitin 2022. 

Ne DST eshte kerkuar : a) Për kontrata të realizuara me ente publike,operatori ekonomik 

duhet të paraqesë kontratëne mbikqyrjes, formularin / vërtetimin e vlerësimit për realizimin 

e shërbimit të mbikqyrjes/ dhe faturat tatimore të shitjes, ku të shenohen datat, shumat si 

dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

kontratëne mbikqyrjes, vërtetim për realizimin e sherbimit të mbikqyrjesku të shënohet 

vlera, koha si dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar dhe faturat tatimore të shitjes, ku të 

shënohen datat, shumat si dhe objekti i mbikqyrjes së realizuar.  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim relizimi per asnje nga kontratat e paraqitura 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Engineering Consulting Group shpk, me 

Nipt M01308013C, me adresë : Tirane Rruga “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli |, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1.269.688 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë)leke pa tvsh është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Vau Dejes, Rruga Qafa e Gurit, Vau Dejes] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [1.269.689 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nentë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

nëntë)leke pa tvsh], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  x  JO 

 

Nëse Po vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)Vendimi i KPP-se nr 724/2023. 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 

 

       Kristian Shkreli 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


